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8| Šalių Darbininkai, 
sukitės! Jūs nieko ne- 
Ą^y»iėsite, tik retežius, 

2| ^^n^ėsite pasaulį! 
Ito

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Roma, sausio 22. — Nepaisant, kad pasaulio spaudą 

ir paskelbė, būk ‘‘šventasis tėvas” persiskyręs su šiuo 
pasauliu, bet jis, kol kas, vis dar gyvena “ašarų pakal­
nėj”. Sveikata labai prasta, apkurto. Jo kambaryje 
laikomos mišios, tačiau jis jų negirdi. Nepažįsta prie 
savęs stovinčių asmenų- Nėra vilties, kad jis galėtų iš- 
gyti išžios ligos.

^Londonas, sausio 21. — 
Genoa konferencijos proble­
ma bus įsteigimas pasauli­
nės taikos, atgaivinimas pa­
sitikėjimo ir sustiprinimas 
pasaulinės prekybos. Taip 
lako, Britanijos ministerių 
mrmininkas, . kalbėdamas 
Nacionalistų Liberalų Par­
tijos konferencijoje-
| Jis žymėjo, kad po kiek­
vienai konferencijai arčiau 
prieinama pi'ie taikos. Wa- 
shingtono konferencija, esą, 
Buvusi lyg ir 
bartinei Genoa 
lai*
B'“ Valstybės' 
brisirengusios
Bčos riziką”, skelbė jis. “Nei 
jokia tarptautinė konferen­
cija dar nesutaikė Euripos 
, kivirčiais apimtų tautų”. 
L Didesnė dalis ministerių 

■ pirmininko kalbos buvo pa? 
;aukota nagrinėjimui namiA 

, nių reikalų — ekonominių 
hr i politinių ki virčių.

Minėdamas Airijos “lais- 
i vos” valstybės ' įsteigimą, 
‘ministerių pirmininkas pa­
reiškė, kad airiai*” turėję 
progos giliai išmąstyti daly- 
kų stovį.,

Vokietija, pasak jo, turin­
ti užmokėti savo kontribu­

cijas, bet, atsižvelgiant į jos 
sios dabartinį ekonominį su- 

ririmą, pavėlavimas išmokė­
simų yra neišvengtinas.
B Prisimindamas apie gene- 
ralinius rinkimus, prem­
jeras sakė, kad jie bus neuž­

ilgo:

šaukiama nepaprasta sesija 
Cen tralinio Veikiančiojo 
Komiteto.

Kitos žinios sako, kad popiežius jau tikrai numiręs.
Mirimas įvykęs 6 vai., nedėlios ryte.

pradžia da- 
konferenci-

privalo būti
priimti tai-

Maskva, sausio’ 21. —Ta­
rybų Rusijos ūžrūbežinių 
reikalų liaudies komisaras 
čičerinas, savo notoje Itali­
jos premjerui, kuris kvietė 
Rusiją į Genoa konferenci­
ją, sako, 27 dieną sausio bus 
šaukiamas visos Rusijos 
.Centro V eikiančio j o Komi­
tetas į posėdį, kuris turės 
išrinkti delegacijai narius. 
Tas pats mitingas suteiks 
tai, delegacijai nępaprastoš 
galios, idant jinai galėtų 
kalbėti atvira burna.

Toliau čičerinas sako, kad 
tasai nepaprastas posėdis 
labai geidautų, idant talki­
ninkai prisiųstų konferenci­
jos‘programą. Jisai reika- 
.lingas, kąd Rusįjps. vyriąu- 
-sybė galėtų apsvarstyti bent 
svarbiuosius dėsnius, kurie 
bus ten nagrinėjami.
, Sykiu pareiškiama ačiū 

Italijoj ministerių pirminin­
kui, kuris prisiuntė kvieti­
mą.

VERSA1LES TAIKA REI 
KALAUJA PERŽIŪ­

RĖJIMO

BLSTER1S SU DUBLINU 
TAIKOSI

Sušvelnins tulus aštrius su- 
sikirtimus. .

^ Londonas, sausio 21. — 
Ulsterio ministerių pirmi- 
jjnihkas, Šir James Čraig, ir 
Pietinės Airijos laikinosios 

•Valdžios pirmininkas, Mi- 
chael Qollins, susitiko abu

■IumiihiihHS klausimais padarė tarpe sa- 
vęs sutartį, kas liečia abie- 
jų šalių ginčus. Jie susitai- 
kė kas delei šiųjų sričių ru- 

ijjbežių, taipgi nusprendė, kad 
abi šalys susilaikytų, skel­

busios boikotą vieną prieš 
^kitą. Taipgi bus apkalba- 
iitna ir tariamasi delei gelž- 
MBlių.

Washingtonas, sausio 22. 
— Italijos pasiuntinys prie 
delegacijos į Washington© 
konferenciją, Dr. Ferreo, 
kalbėdamas čionai,pareiškė, 
kad Versailės taikos sutar­
tis būtinai reikalinga per­
taisyti, nes ten yra daug 
neteisybių. -

Washington o konferenci­
ja, esą, negalinti padaryti 
taikos pasauliui, bet esanti 
tik,žingsnis prie to.

Geiioa konferencija tai 
būsianti tikriausia įstaiga, 
kuri galėsianti tarti savo 
žodį taikos, reikale.

Tiesa, Genoa konferenci­
ja tik tuomet būsianti sėk­
minga, jei joje dalyvaus ne 
tik kitos pasaulinės valsty­
bės, bet ir Amerika.
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Philadelphia, Pa., sausio 22. — Oscar Rosier ii* jo 
stenografistė Rockitt tapo užmušti vakar. Tai padarė 
Rosierienė. Jinai kaltina, kad kalbamu asmeniu mylė- 

1 josi.

Konstantinopolis, sausio 22. — Novorosyjsko prie-J 
plaukon pribuvo Amerikos garlaivis “Fox”, kuris at-1 
gabeno Amerikos šelpimo administracijos darbuotojusJ

Madridas, Ispanija, sausio 22. — šalies senato pre-. 
z id en tas Toca nuskirtas delegatu į būsimą Genoa kon-J 
ferenciją. • '^*d|

Lisbonas, Portugalija, sausio 22. — Ministerių pir-j 
mininkas Cunha Leal ir finansų ministeris tapo nuskirti 
Į būsimą tarptautinę konferenciją Genoa mieste.
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Dublinas, sausio 21. — 
garinis stovis apskelbi 
|as Kilmalloch srityj-. Tas 
Kdaryta naudojantis, tuo 
»slu, kad tūli “nerymau- 
fejai” pridarė daug “nema- 
g|numų”. /.‘ '. ' ■ 7

Ten tremia jai nepatinka­
mus asmenis.

, Maskva. ,-^Raudonųjų li­
nijų Internacionalo veikian­
tysis komitetas gavo žinių, 
kad Britanijos valdžios mi- 
litarinė policija Konstanti-

nopolyj suareštavo Serafiną 
Meximas, “New Man’’ laik­
raščio redaktorių.

Tas asmuo tapo suareš­
tuotas tik todėl, kad jis ra^ 
gino Turkijos bėdnuomenę 
kautis už savo reikalus. '

R. U. Internacionalo vei­
kiantysis .komitetas šaukia­
si į Britanijos darbininkus, 
kad jie protestuotų, reika­
laudami, idant Britanija, 
veikiausiai išleistų kalbamą 
asmenį.

suspausti, kai žiurkės spąstuo­
se. Dvaro žemės gana daug yra 
dykos, — dvarininkas jos nė 
pats dirba, nė kitiems duoda 
dirbti. Gyvuliajns pašaro' tyčia 
duoda- labai maža, kad. kūme-, 
ęiai negalėtų nei vienos karvės 
išlaikyti. * Jei kuris ir turėjęs 
karvępriverstas parduoti ir 
taip minta; sausu pasninku, — 
neturi nei rugienei buizai kuo 
pražilinti, nei ligoj, nei mažiems 
vaikams lašelio < -pieno.

po 10 pūdų, rugių — 42 pūdu, 
nuėžių'r^ 20 p., avižų —.16 p. 
Dvaro ganyklos plačios ,o mums 
teleidžiama ganyti tik 1 karvė. 
Žiemaįę šieno duoda mūsų kar­
vėmis Kur prSstėsnio tik po '42 
pūdu ir dar prideda vežimą 
šiaudų ir 5 maišus' pelų. Tai ir 
visas mūsų uždarbis.

Athenai, sausio 22. —G rėk i jos vyriausybė jau ap- 
laikė formalj kvietimą Į Genoa konferenciją- Veikiau­
siai, šios šalies vyriausiu delegatu bus ministerių pir­
mininkas Gounaris.

LIETUVOS DARBININ­
KU VARGAI

Dvaruose.
RADVILIŠKIO ■ apielinkės 

dvarų darbininkų triobos suiru­
sios, be stogų, be pamatų, taip 
kad ir lietus lyja, ir šunes per* 
pamatus gali lysti ir į vieną bu­
tą sukemšama po dvi šeimynas. 
Moterys veik, visą Vasarą turi 
eiti dienas. O jeigu dieną kitą 
neatliks, tai išskaito iš algos; jei 
negali, tai savo vieton kitą 
turi samdytis.

Apkrautos begaliniais darbais 
dvarų darbininkų moterys nega­
li prideramai auklėti vaikų ir 
šian ar ten pamesti vaikai skur­
sta, kol su šiuo pasauliu, neper- 
siskiria. Darbininkų algos labai 
mažos: į metus tegauna tik 200 
auks. pinigais ir 90 pūdų javais.

Iš tokios algos darbininkas su 
šeimyna negali išmisti. Milkų 
negauna nė žiemą, nė vasarą.Vy 
ras per.dienas užimtas dvaro 
darbais, moteris taip pat —ir 
taip nėra atitrūkstamos valan­
dos. O ar nupirksi malkų už 
tuos 200 auks. į metus? — tai 
tik degtukams, muilui ir žibahii.

Riloijavos dvaras, Šiaulių -vai/ 
Čia darbininkų padėtis gana 
sunki: į metus vos tegauna po 
100 pūdų" javais &■ po 120 rub­
lių -pinigais; dienos ilgumas — 
nuo tamsos iki tanasos. Vasarą 
moterys dienas ^eidamos tegau­
na į dieną po 10 auks. su savo 
valgiu ir drabužiu. Arklių kad 
ir didžiausiu reikalu nebegausi.

Darbininkai visai neorgani­
zuoti, užtai gerai naudojami. 
Kai kurie norėtų organizuotis 

stoti- į prijf. sąjungą, bet iš­
girdęs užyeizda grąsina išvary­
siąs iš dvaro. Tamsus darbinin­
kai- bijodami, kd jų nėišvarytų, 
pataikauja užveizdai — o tam1 
to tik ir tereikia.’ -

t Vargstame mes patys, varg­
sta mūsų vaikai, piemenaudami 
pas storakdklius ūkininkus,' nes 
fš tokios algos negalimo vaikų 
namie laikyti nei į mokyklą lei­
sti;. mokykios tik buožių tvair 
kams.

Taigi ar galima ilgiau taip 
snausti ir lauti, kad kas iš 
kažin kur atėjęs pagerins mūsų Į 
padėtį? Ne. Taip laukdami iri 
aimanuodami nieko gera nesu-1 
lauksim. Taigi spieskimės į 
prof. darb. sąjungą ir tik per 
ją, kovodami bendrai su kitais 
sodžiaus ir miesto organizuotais 
darbininkais, įveiksime 
mūsų priešą.

Miestuose.

bendrą

Mažvicių dvaro darbininkai 
be to dar, kad negauna malkų 
ir pusbadžiai pragyventi javų 
ir pinigų dar yrą apstatyti 
Šnipais. Tie, ką nugirsdami, 
praneša ponui, o tas, žinoma, 
baudžia. Vadinasi, darbininkai

Pasiušvio dvaras, Šiaulėnų 
vaL Kur darbininkai juda kruta 
—- siunčia savo atstovus į prof, 
sąjungų suvažiavimus, stoja į 
darb. sąjungas, skaito darbiniai 
kų literatūi’ą, laikraščius, tai 
dėlto geriau sugeba ir savo rei­
kalus ginti. Gi mūsų Pašiušvio 
dvare tikra vergija. Dirbame 
savais darbo įrankiais nuo sau­
lės tekėjimo iki sutemstant; o- 
mūsų moterys turi visai veltui 
eiti dvarui dienas, kai baudžia­
vos laikuose vergės. Kumečiai į 
metus tegauna 70 rb. Vadinasi 
visus metus, palyginus prieš 
karą, tedirbame tik'už 98 kap. 
Tiesa, dar mūsų ponas duoda 
žemės bulbėms, linams ir dar-' 
žovėms, bet taip ją dirba, kad 
kitą sykį gaila tik sėklos ,|Ją 
įberios. Kviečių tegauname tik

i Kaunb kepyklų ii”' saldainių 
dirbtuvių darbininkai po trum­
po streiko susitarė su šeiminin­
kais. Vyrai specialistai, neski­
riant šventadienių, savaitei gau­
na 70® ;ąuks., — moterys dar­
bininkės negauna nė pusės tos 
algos; jos padalintos į 3 kate­
gorijas: 1 kateg. gauna 30 auk. 
dienai, 2 kat. 25 auk. dienai 
(150 auk. savaitei). Na, ar iš 
tokios algos gali gyventi mote­
ris darbininkė?
Darbininkės skriaudžiamos del 

to, kad jos aktyviai nedalyvau­
ja klasinėj darbininkų kovoj. į

Moterų darbininkių padėtis 
tik tuomet pagerės, kuomet jos 
ims aktyviai dalyvauti darbi­
ninkų kovoj'— streikų komite­
tuose ir t.t. Tuomet pirmoj vie­
toj bus statoma tų darbininkų 
ii* z darbininkių ekonominiai rei­
kalai, kurie mažiausia uždirba.

■
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Išėjo “Piš” (Editorialas) ................. .
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Streikas ir Jo Sabotažninkai....................................Ignas
A. L. D. L. D. REIKALAI......................................
Korespondencijos.................................. .... • >
Vietinės žinios................. . ......................... .......................
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SOVIETU RUSIJOJ
Šn p^'odnalogu sekasi, Sulyg 

Mitybos Liaudies Komisariato 
davinių visaj R.S.F.S.R. kartu 
su Ukraina ant 12 d. .lapkričio 
męn. turėjo duonos ir pašaro 

. — 127,367,233 pūdu, iš kurių 
prodnalo^o 106,198,77^ pūdų, iš 
Sovietų ūkių — 831,108 pūdų, 
grąžinta sėmenų skolos — 9,- 
597,353 pūdų ir kitų surinkimų 
— 10,740,093 pūdų.

RaiidoibarmieČių savanič. Rau­
donajai Armijai, kuri išėjo iš 
nepertraukiamo karo su viso pa­
saulio imperialistų apsiginkla- 
yusia nuo kojų iki galvos gink­
luota jėga pergalėtoja, šiandien 
ateina darbininkai ir. visi dori 
piliečiai į pagelbą jos būrio pa­
gerinimui, taisymu “subotnikų”, 
kazarmių remontu. x!

i žibalo įgijimas auga. Gamyba 
ir eksploatacija Kdbaniaus Čer- 
nygovo sričių varsluos eina sėk­
mingai. žibaĮo įgijimas už So­
vietų valdžios laiką, sulyginant 
su >1916 m.,'Pasikėlė. 1921 me­
tais vietoj prideramų 3>000,000 
pūdų bus dagauta su pridečku. 
Už sekančio meto 9 mėnesius 
įgauta 2,247,883 pūdų.

Gamtos turtai. Petrovske 
(Charkovo gubemi j o j) atrasta 
akmeninės anglies sluoksniai. 
Rasta anglis- labai augštos ko­
kybės, Pietinėj Bordiansko val­
sčiaus dalyj, vajonė Korzakas- 
Mogilevas, atrasta geležinės ru­
do^ ridtos. Maž daug sulyg iš-

skaitliarimo rudos yra 600,000'i 
pūdų.

Antracito įgavimas. Valdiško­
se Aleksandro-GruŠevskio 
ne (Rostove) kasyklose spalyj^ 
įgauta 3,190,000 pūdų antraci­
to, daugiau ant 2,000.000 p. j 
centro uždavinio.

AMERIKIEČIAI IšLIUO-j 
SUOJAMI Iš ISPANIJOS J

KARIUOMENĖS.

Washingtonas, sausio 22.J 
— Kelios dešimtys t amęri- j 
kiečių kareivių, kurie įstojo j 
liuosnoriąi į Ispanijos legi- j 
o na, dabar yra paleidžiami 
namon. ‘ 1 Tas tapo t padaryta^® 
reikalaujant šios šalies vai- 
džiH‘,
NORVEGIJA PRIPA^I-I
NUSI MEKSIKOS VAL­

DŽIĄ.

Daviniai ' skelbia, ' kad ! 
Norvegijos valdžia pripaži-j 
nusi Obregono valdžią. .

EKONOMINIS KRIZIS .1
ŠVEICARIJOJ. ’ /

Šveicarija.—Dabartinįąm 
laike ekonominis padėjimas 
serga nuo perdaug didelio 
uždarbio mokesnio ir augi 
štų kainų, dėlei ko šveicari- 
ja neturi galimybės konku­
ruoti su kitomis valstybe-j 
mis. Ateinančiam metui biu-J 
džetas apibalansuotas/ su ’ 
deficitu 200 milionųf ranku|
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IŠĖJO “PIS”
J J, ’Socialdemokratų frakcija padavė Kauno seinian in- 
terpęlįihcijją delei kunigo Pu rickio aferos,dėlei tų “miltų 
iįfcuopųrį įką jojo ministerijos įsakymu gabenta Mas- 
kSpn- Dabar jau paaiškėjo, kad tai buvo ne miltai ir 
kEpppos/bętį kokainas ir sacharinas ir ne tiktai tas — i 
bSf irspiritas, pasirodo, kad du vagonai su spiritu jau 1 
pasiekė Maskvą-

Seime savo sėbrą teisino premjeras Grinius ir iš­
ėjo taip, kad Purickis ne tik nėra kaltas, bet yra beveik 
Šyentas. Tik pamislykite: Purickis siuntęs tuos va-, 
gohus Rusijos baduoliams. Taigi, jisai buvo kupinas ge­
idausiu norų.
* Na, ir dasigyvenom laikų: spiritą siunčia badau?! 
i^ntiėms!

*72 Del viso ko Grinius pasižadėjo pavartoti teismo 
įrankius, bet tai yra paprasta, kanceliarinė “otpiška”. 
Kaip, padėkim, teismas tyrinės Purickio reikalus Bėrly- 
neį' kur yra pradinė stotis to šmugelio, kuomet patsai 
Purickis yra Lietuvos ambasadorius Vokietijoje? Kaip 
biXš galima paimti Purickį nagan Kaune, kuomet jisai 
yfū narys steigiamojo seimo ir naudojasi asmens ne- 

jigg&ečiamybe? M'aįgi, iš tozteismo nieko daugiau išeiti 
apgali — tik paprasta komedija.

Verta įsitėniyti dar štai ką: Kuomet socialdemo­
kratas Cepinskas interpeliavo valdžią delei Purickio 

’avantiūros, tai jisai visųpirma pastebėjo, kad Purickis 
atlikęs praeityj ir labai gerų darbų ir kad jisai asmeniš­
kai gerbiąs Purickį. Reikia pasakyti, kad menševikai 
visuomet gerbdavo ir išdalies remdavo Purickį. Mat, 
jisai buvor o kuo j amas pirmeiviu. “Naujienos” savo 
įaiku atspausdino visą eilę korespondencijų apie tai, 

^fead Purickį norėję nužudytu atžagareiviai, kad jie kė- 
Sinęsi ant jo gyvasties už tai, kad jisai buvęs pirmeivis, 
ŪO-klerikalas.

* Štai kodėl mes ir sakom, kad socialistai yra netoli 
Segę nuo Purickiu kompanijos. A. V.

TAIGI, TAIGI.
> 7 Lenkijos imperialistų apetitas labai didelis, o pątri-- 
otų ūpas pakilęs, todėl kaip vieni, taip ir antri svajoja 

f apie užgrobimą svetimų teritorijų, apie pavergimą kitų, 
mažesnių tautų. Lenkijos imperialistai norėtų valdyti 

„ Bahaltijos valstybėles, norėtų turėti visą Baltrusiją, 
Ukrainą, Galiciją; jie lai^o užgriebę ir Augštąją Sile­
ziją. žodžiu, Lenkijos imperialistai nori daug daugiau 

7 apžioti, negu kad jie gali.
į Bet kaip imperialistų dideli apetitai, kaip' patriotų 

| yrą augštai pakilęs ūpas, taip žemai, yra nupuolęs šalies 
ūkis- Visoje šalyje didžiausias pramonės krizis. Pinigų 

B vertė nepuolus iki žemiausio laipsnio. Visur streikai, 
visur darbininkų judėjimas, visur nučia revoliucinis ve- 

į jas, kuris gali' bile valandą virsti revoliucine audra ir 
| nušluoti dabartinę valdžią, įsteigiant darbininkų tary- 
| binę valdžią.

12 Žinoma, kiekvienas, kuris tik kiek nors pajiegia pro­
tauti, mato, kad dabartinė Lenkijos padėtis sunki, kad, 

I no'rint ją nors kiek pagerinti, pirmiausiai reikia išsiža- 
I dėti tų imperialistinių sieldų ir griebtis.šalies ūkio atsta- 

tymd. -Tą p4ermą£o ir tie valstybiniai vyrai, kurie nėra 
Į užsidegę dideliu patriotizmu, kurie toliayis žiūri ir per-
I nžato, kokios bus pasekmės, j eigų Lenki j Os valdžia, im- 

Į perialistų vėdama, ir toliaus eis tais keliais, kokiais iki
■ šSil ėjo. Jie taipgi mato, kad be Tarybų Rusijos Len-

neatstatyti sayo šalies pakrikusį ūkį, kad noromš-
II ngnoroms reikia tartis su Tarybų Rusija. .

I j i. verste verčia tartis su Tarybų Rusija. Bet patrio-
■ tSmas, išdidumas neleidžia: Ii? štai, t kad paširodžiūą 

F sietui, jog Lenkija galinga, valdžia ėmė ir paskelbė, 
į kad ji irgi sutinkanti gelbėti Tarybų Rusijai atstatyti

.ir tuo tikslu už^ėcįanti Tarybų , valdžia derybas

X“ Taigi, taigi, Lenkijos valdžia tariasi su Tarybų Ru- 
į s^a, kad “pagelbėjus” jai šalies ūkį atsteįgti. Bet ar 
i cžuig atsiras tokių Jurgių, kurie patikės Lenkijos val- 
| dfips šitiems žodžiams? Mes manome, kad veik kiek- 
|F$ftnas pk^k^ prilipo,liepto galą ir

S dabar, neturėdama kitos išeities ir norėdama savo kailį 
I"/ isgelbeti, užvedė su Tarybų Rusija derybas apie užmez- 
® iima prekybinių ryšių. B et jeigu jai unaras neleidžia 
Ji teisybę pasakyti, lai sako, kaip nori,' nes nuo to dalykų

;SĮŽyis.nepąkit^s>.,-^ »’

Daug rašalo išeikvota ir ' 
žodžių prižiesta Washingto- 1 
no valdytojų, “besirūpinan- 
čių” mažųjų, pavergtų tau- : 
tų likimu. , Nepamiršom, i 
kad jie per kongresą ir įvai­
riomis notomis kilniai ūžta- : 
ravo Airijos laisvę, kalbėjo, 
apie- Armėnijos “skerdy-. 1 
nes”, kurias turkai naciona­
listai atlieką, “šelpė” Ven­
grijoj žmones,! kol tie labiau 
pavalgę » buvo, ir daugelyj : 
visokių kitokių atsitikimų 
pirmi “užtardavo’’ pavergi : 
tųjų?tautų laisvę. ' Bet' yra ;; 
viena didelė šalis, dryžuota 
vėliava prisidengusių/* zan- ; 
darų sutrempta, kurios virš 
dešimts milidnų gyventojų 
Washingtone “pamirštais” 
tapo, bet kuri vistiek nesi­
drovės pati kreiptis į Baltą- _ 
jį Namą ir reikalauti sau 
to, už ką tie ponai sakosi 
stoją. Ta šalis tai Filipinų 
salos! Pertoli jos randasi 
nuo mūs, idant galėtum 
dažniau išgirst jųjų laisvės 
šaukiantį balsą. Žiūrėkim, 
ką sako mums apiestą kraš­
tą patys jo valdytojai-

Kad parodžius savo de- ' 
mokratingumą ir susidomė­
jimą jiems pelną nešančiėty' 
mis pavergtomis teritorijo­
mis, Amerikos imperialistai 
per savo tarnaitę valdžią 
pasiuntė į Filipinus komisi­
ją “ištyrimui” to krašto 
žmonių . gyvenimo ir jųjų 
siekinių. Pirmininku komi­
sijos buvo mUSkirtaa’gene* 
rolas Leonardas Woodas, 
reakcingų pažiūrų žmogus, 
kuris pereito didžiojo Ame­
rikos plieno vergų streiko 
laiku buvo pasiųstas į Gary, 
Ind., Su būriu kareivių, ku­
rie, jo komanduojami, šau­
dė alkanus streikininkus. 
Tas pats Woody kuris taip 
pasirįžusiai skverbėsi į A- 

' merikos prezidentus perei- 
1 tų rinkimų vajaus pradžio- 
’ je. Jis buvo pasiųstas Fi­

lipinų salosna “ištirti” ver­
gų gyvenimo. To betgi ne­
pakanka. Važiuojant į ten, 
aišku, jis jau žinojo, kad 
fepublikonas Hardingas jį 
nuskirs tų salų general gu­
bernatorium, kas ir buvo 
įkūnyta. Dabar jis ten ran­
dasi. Jis viešpats žmonių/ 
kuriuos tyrinėjo, kuriems 
grūmojo prapultis, vargas, 
jei būtų sakę tai, kas ne­
patinka būsimam valdyto- 

Įjui. v .. . »

krikščionys ir amerikiečiai 
stoja už tęsimą Amerikos 
kontroles, i

, “Mes supratome negali­
mumą priimti tą faktą, nes 
nepriklausomybė po protek­
cija kitos tautos yra neti­
kra nepriklausomybė”.'

Ir raportas toliau pažy­
mi, kad daugelis filipiniečių 
gyvena tamsoje, kad daug 
visai nežino, ką tai reiškia 
žodis nepriklausomybė. Ir 
tik tie,-kurie nežino to žo­
džio prasmės,, nenori jos. :
Filipiniečius, valdo konsta- 

beliai,. kurių ten randasi 
apie, 5,800. ^.“Disciplinoje, 
morale ir išvaizdoje, šie vy­
rai rod’o impresiją atsargiai 
išrinktų Jungtinių Valstijų 
armijos aficiėrių, kurie iš­
lavino ir išvystė juos”, 
riasi komisija-

“Visuomenės tvarka 
vyzdinga kiaurai visas 
las, su išimtimi mažų sukili­
mų Moro srityse”. Tas pa­
rodo, kad, nepaisant, kaip 
nesakytum, . ten sukilimų 
įvyksta. ■

Teismai Filipinų salose 
susideda Sekančiai: augš- 
čiausias teismas, keletas 
teismų geriausio pavyzdžio, 
taikos teisėjų teismų ir mu­
nicipalinių teismų.

u Augščiausiūs teismas tu­
rįs. pasitikėjimo Filipinų 
žmonėse, bet kiti teismai jo 
netuii, sako Woodas. že­
mesnieji teismai visai neti­
kę, be pasitikėjimo, be jo­
kios įtakos, sutižę.

gi-

pa- 
sa-

'1

EPanedeL.

Ką Sako Woodo Raportas? ' 
Neleidžiant daugiau laiko i 

nagrinėjimui Filipinų gu­
bernatoriaus Woodo. kvali- 
fikacijoins, paduosiu keletą 
Citatų įs jojo -rayjorto, kurį 

į Visos tos aplinkybės, kuriose dąbar randasi Lenki-| ^jis sutaisė ir prisiuntė Wa- 
shingtono valdžiai. Talpinu 
tik trumpas išvadas iš jbio 
raporto., nes viskam iš­
spausdinti stokuoja vietos.

“Mes radome žmones”, 
sako pranešimas,“linksmus, 
taikius ir, didžiumoje, gerai 
pasiturinčius į(pj?oąpefous) 
fr- giliai apvertinančius Ą- 

■ merikos - yąįdymb nūopel'
Hį

“Mes rądome visur tarpe 
krikščionių v filipiniečių 

. troškimą nepriklausomybės, 
į gene raliai po ' protėkei j a

Bėdinųjų Vargai Nepaken- ! 
čiami — Egzistuoja Bau­

džiava.
Tai tiek apie aplamus jo 

“įspūdžius”.- Bet svarbu 
mums žinoti Filipinų bėd- 
nuomenės gyvenimas. /Apie 
darbininkų veikimą mes la­
bai mažai tegirdime iš ten. 
Woodas netyromis užkliu­
do tą svarbųjį klesų kovos 
dirgsnį, paliesdamas teismų 
santikius su' gyventojais. 
Jis žymi, jog filipiniečiai to­
lyn vis labyn bylinėjasi teis­
muose.. Gi daugiausiai tai 
daro darbdaviai su savo 
vergais. Raporte štai kas 
paliečiama:

“Dažnus skundai yra da­
romi vaduojantis nepapras­
tu 2098 kodeksu, kuris tei­
kia galią darbdaviams baus­
ti savo darbininkus už lau-

l žymą kontrakto, ir, dauge- 
lyje atsitikimų, laikyti juos;

! priešais jųjų norą, kas išro- 
’ do į legalizavimą baudžia­

vos, Darbininkai yrą laiko­
mi skoloje už gaunamus pi- 1 
nigus, ir prekes, už ką jie i 
priversti atidirbti tam tikrą ; 
periodą tam tikromis sąly- i 
goinis. Vaduojantis kalba- •] 
mu aktu, jei jie apleistų sa- ; 
vo darbdavį pirmiau pasi- : 
haigimo kontrakto,, jie gali 
būti "suareštuoti ir baudžia­
mi už Laužymą kontrakto ir 
ėmimą pinigų bei reikmenų 
falšyvomis pretenzijomis. 
Laike apski itų 1918 metų 
ten bwo pąnašių bylų ap’R

, 3,266, iŠ įjūrių 1,456 darbi-
> [ninkai buvo nusmerkti”,

Skaudi tų darbininkų pa­
dėtie! Kuomet jau general 
gubernatorius tokius daly­
kus pamato, tai kiekvieną 

s verčia suprasti, jog tai tik 
bastilijinio kalėjimo durys, 
bet ne pačios kalėjimo bai­
senybės .rodomos.

“Mes. suradome, kad ten 
yra' nepasitikėjimo justici­
jos departmentu iki tokiam 
didumui, kuris sudaro pavo­
jų vyriausybės pastovumui.

“Mes jaučiame, kad su vi­
sais savo geriausiais tinka­
mumais, pastarųjų aštūone- 
rių metų prityrimais, laike 
kurių jie turėjo praktišką 1 
autonomiją, filipiniečiai nė­
ra toki, kad pateisintų1 
Jungtinių yalstijų žmones, 
norinčius nuimti nuo. Filipi­
nų, salų vyriausybės virše­
nybę, ištraukiant savo ar- : 
miją ir laivyną ir paliekant 
itas salas Valiai, kurios nors 
stiprios valstybės, geidžiau- : 
Jčįos jų turtingos žemės įr 
svarbių komercinių. ląimėji- 
mų”. ...u,

“Išvadoje meš esame pei4- 
sitikrinę”, sako' rapOrto pa­
baiga, “kad tokis žygis tai 
būtų pardavimas Filipinų 
liaudies, nelaimė Amerikos 
žmonėms 4r didelis žingsnis 
atgal kelyje progreso ”

Šis pareiškimas yra dary­
tas, kai minėjau, paties ge- 
neral-gubernatoriaus, tai t 
jame nei nereikia jieškoti 
atspindžio pavergtų žmonių 
valios. Imperialistai, negali 
pasakyti aiškių savo tikslų 
įsiveržimo vienon ar kiton 
sritin. Tuomet imperializ­
mui greit galas prisiartintų. 
Visuomet ir visur įsiverži­
mas yra daromas tikslu “pa- 

i gerinimo to krašto žmonių 
gyvenimo”.

- Vienas dalykas reikia pri­
durti, būtent, kad kaip greit 
šis raportas pasirpdė, taip 
greit Filipinų parlamentas 
prieš jį, užprotestavo, saky­
damas, kad tai yra melai, 
bet ne raportas. »

Neužilgo Jungtinėsna 
Valstijosna pribus minėtų 
salų speėialinė komisija, 
kuri ir dės visas pastangas 
išrodinėjimui šiame raporte 
Woodo prirašytų neteisy-' 
bių.

Amerikos revoliucinių 
darbininkų pareiga yra rei­
kalauti Washingtono impe­
rialistų tarnų, kad jie vei- 

t kiaušiai nešdintųsi laukan 
., iš Filipinų, palikdami to 

krašto dešimčiai milionų 
žmonių patiems savo reika­
lus spręsti!1

R. Mrgs.

STREIKAS IR JO SA- 
B0TA2NINKA1

mą, supranta, kaip padary­
ti provokaciją ir sabotažą. 
Yra dar privatinės , šnipų : 
agentūros, kurios gelbsti : 
kapitalistams, turėdamos 
savo šnipus unijose. Patys ■; 
darbdaviai kiekvienoj dirb­
tuvėj turi savo ištikimus j 
žmones, kurie praneša apie i 
darbininkų atsinesimą lin- ] 
kui savo darbdavio, p svar- i 
blausia kapitalistams turėti ’ 
savo žmones unijų lyderių < 
vietose. Pavyzdžiui,- Gom- 1 
persai, Hendersonai, Lew- * 
is£i ir kiti jiems panašus i 
ponai .yra niekasi daugiau, i 
kaip tik kapitalistų bernai, j 
darbininkų klesos pardayi- i 
kai, ir ne sykį darbininkams .1 
jų darbai atsirūgo. Bet bur- i 
žuazijai to, dar neužtenka, i 
Būna atsitikimų, kad ,darbi- i 
ninkai, netekę kantrybės, j 
iššaukia streiką per unijų < 
lyderių galvas, tai yra be ( 
pavelijimo lyderių arba 1 
prieš jų norą- Tokiu strei- ] 
ku 1920 m. buvo gelžkelių j 
streikas, kuris tapo apšauk- 1 
tas “outlaw” streiku, ir da- 1 
bar turim tokį pat “outlaw” -1 
"streiką Kansas’o mainierių, < 
kurį tokiu apšaukė U. M. s 
W. of A. prezidentas Lew- j 
is, išbraukdamas iš unijos ] 
visą Kansas’o distriktą kai- ] 
po maištininkus. ’ Į

Tokie atsitikimai būna i 
labai nemalonus kapitalis­
tams ir jie supranta, kad 1 
darbininkai įgavo suprati- 1 
mą, kad unijų lyderiai tar- : 
nauja kapitalistams, o ne i 
darbininkams, tai pirmieji i 
organizuojasi ir vienija sa- ■' 
vo spėkas, įsteigdami tam i 
tikrus komitetus del sulau­
žymo streiko. Tokie komi­
tetai, iškilus streikui, nėra 
paprasti taikytojai, kuriem 
darbininkai galėtų pritart 
ar nepritart, bet jų tarimas 
yra verstinas ir pritaikytas 
prie specialių valstijos įsta­
tymų, kuriuos kiekviena jų 
turi. . _

Panašius komitetus turi 
ir federalė valdžia. Pavyz­
džiui, “Federalis Sutaikymo ’ 
ir Ginčų Išrišimo Komite-; 
tas tarp Darbo ir Kapitalo”, 
“Karo Ministerijos Darbo 
Komitetas”. Visi jie randa­
si Washingtone. Nors augš- 
eiau minėtiems komitetams 
nėra pilnai suteikta galia 

I varde valstybės išskirti 
streikus it jų funkci­
jos nėra taip aiškiai nusta­
tytos, todėl jiems prisieina 
lošti vidurinę taikytojo rolę 
ir bandyti gauti paramos iš 
darbininkų masių; jiems 
dar nėra duota teisė, kad 
siųsti policiją persekiojimui 
darbininkų laike streiko irt, 
už neklausymą patraukti 
teisman. Bet tie komitetai 
naudoja įvairias diplomati­
nes priemones, patraukda­
mi “publiką” ir laikraščius

> savo pusėn, ir su pageįba
> unijų lyderių darbininkus 

apgauna. Nors minėti kor 
mitetai savo darbą atlieka 
gerai, vienok kapitalistai, 
mato tų komitetų silpnumą,

tarp Darbo ir Kapitalo 
duodant jam pilnai reika­
lingą autoritetą ir teises ga į 
tutinai ir atsakančiai išrišt 
visus ginčus tarpe šių dvie­
jų draugijos klėsų.

Ar tas projektas,!!!!! 
įstatymu, nėra žinių- Bei 
mes, darbininkai, turime; su 
prasti ir matyti,' kaip kapt ^rys 94 
talistų klesa nesnaudžia., Ji 76 1
visuomet organizuojasi n gėonaitis—4 
daro visokius pienus, kad 
tik ant ilgiau palaikius mw 
vergijoj ir išnaudojus/ Ė Fuose 
to projekto .matome, kad narių, 
valdančioji klesa kone® 
truoja savo spėkas, atimda' bujos, apsi 
ma ■' darbininkams streiko kuriam 
teises, • palikdama išspręsti iavė naujai 
minėtam kojniM1^ kuriį 
me sėdės kapitalistų atsto ipskr. vald 
vai ir del apdūmimo darbi pi t organi 
ninku akių gal įsileis tokiai ps, susinės 
dekoruotas ypatas, kaip las, fin. sel 
Gompersas ir jam panašiusį I* M. But) 
kaipo darbininkų atstovi 
Kokie to komiteto busite 
rimai, kiekvienam susipri 
tusiam darbininkui yra ai* |aučiunas i 
kųs ir suprantami. Komi 
teto tarimams nepasiduo­
danti darbininkai 
šaukti kaipo įstatymų lau­
žytojai, maištininkai, suki­
lėliai prieš tvarką ir piiei tais, kas > 
publiką ir tt. Ir kaipo to- piagumo). 
kie bus baudžiami istaty- | 
mais.

Susipratę darbinirili | 
buržuazijos įsteigto komit^ E 
to nenusigąs, nes jie gerai f 
žino, kad visa pergalite- [KODĖL 
miasi vien tik ant pačių dar­
bininkų ir tas atidarys aki’ 
kiekvienam, kad ir mažai 

i susipratusiam darbiniriflį 
kad valdžia aiškiai palaiko 

i kapitalistų pusę. Pagaliau^ 
darbininkai tūri žinoti k 
suprasti, kad visokie pa­
skirti valdžios komitetai su­
taikyti darbininkus suL 
naudotojais yra nieks! 
daugiau, kaip 'tik streiko 
sabotažnirikai ir išnaudotu 
jų pusės palaikytojai, 
darbininkai nepermainyš 

; savo pažvalgų ir neatsikra­
tys nuo vilkinančios ir pa- 
I laukiančios \ 
lauks, kol jiems kitas page
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visokie buržuazijos komite ’ėjimo F< 
tai ir išdavikiški unijų b* |° ffondo 
dėriai. Darbininkų klesai ^ėaiski, i

Streikas yra galingiausias 
darbininkų įrankis privers­
ti kapitalistus išpildyti jų 
reikalavimus. Jeigu jisai 
yra vędamas plačia, papėde 
ir gali virsti genęraliu strei­
ku, tuomet ne tik priverčia 
išpūdyti paprastus darbi­
ninkų Teikalavimus, bet_su- 
drebina visos kapitalistinės 
sistemos pamatus. Tą žino 
visi susipratę darbininkai, 
tą taipgi žino ir valdančio­
ji klesa — buržuazija. Už 
tai' pastaroji yra brgahi- 
zuotai prisirengusi visuo- Į kad jie nėrą tiek atsakanti 
met streiką malšinti ir nie- Lir galingi, ,kad galėtų kont- 
kuomęt neduoda jam įšsiplė-

■ toti. ' 
tam _ 
streiklaužių, kurios pasiun­
čia savo šnipus į unijas, ku­
rių tikslas yra patirti da(r- 

; bininlęų judėjimą, jų ūpą if 
mintis, šnipai tuomet ih- 
formuo ja kapitalistų tarnus

Buržuazija palaiko 
tikras kompanijas

. Ir toliau gubernatoriaus ir pastarieji, gavę instruk­
cijų apie darbininkų judėji-s raportas skelbia

sykį .ant visados, reikia atsi- pūglota. 
kratyti nuo tolaos nelemto-’ pat 
politikos. Reikia įtempti tas su pa< 
visą energiją, sukonceD' Ripgu-gn 
truoti visas savo spėtai pūiigi 
ir drąsiai vesti' neatiaidi ^il sykio 
kovą prieš, savo išnaudok A. ir. 
jus. Ir tą kovą vedant, rei- ^®rtas a 
kia pilnai pasitikėt sa^

Reikia įtempti tas su pa<

pxrncu jvcmsxi/UVCV w® iodo
spėkoms, o neatsidūot k®- io ir tod< 
kiems ten maišytiems komi' n° įplaki' 

Kbi n i nktetams. Tik tokiu būdu 
darbininkai galės pasiprfe Me5 
sinti prieš kapitalistus [ 
laimėti savo reikalavimw

Ignas.

roliuoti ir sutaikyti/strei­
kus. Tą labai gerai nutėmi- 
jo, darbo minjsteris Davis ir 
todėl jis įnešė kongresan 
tam tikrą projektą, kuria; 
me rekomenduoja, kad vie­
ton tų visų komitetų būtų 
tiktąi vienas komitetas, 

■ dąrbb riiiiisterijos; priežiū- 
i roj, tai yra Vidujinių Gin­
čų ' Išrišimo .Komitetas

ir srganizac 
įį, kuri 
!®ntroliu
■troliu 

‘ip gali
■odei
■pa, 1 
d. sau 

Liv
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“LAISVĖS" BENDROVĖS. .... 
ŠĖ1UNINKU DOMJEU,

žinomi pranešame visiems 
Lietuvių Spaudos Bendrovė 
dalininkams, jog viršpamin€t$£ 
bendrovės metinis suvažiavimas 
Jvyks nedėlioj, 29 dieną sausio 
(January), 1922, Labor Lyce­
um svetainėj, 949 Willoughby 
Avė., Brooklyn, N.' Y. Pradžia 
10:30 iš ryto.

Visi paminėtos bendroves da­
lininkui yra kviečiame daly­
vauti. .. , . .. /
“S- Visi šėrininkai, norinti 
dalyvauti suvažiavime su spren­
džiamu balsu, privalo turėti eu 
savim dr bendrovės šėr^. Ne- 
turintieji šėrų neb^ įleidžiami

< fv Nuvažiavimą.
Bendrovės Sekr e tori us.

ūki 
btilpo 
.yisap 
jįsimų 
i) kt 

ild. Ko
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Kapitalu 
tai reiks 
r teises g& ------
įčiai išrisi Panešimas a,l.d.l.d. 4-to 
>e šių dvif 
& 
>jektąszliig
žinių- Be h®8* J D. Sliekas—126 balsus;
turime su
kaip kapi ^irys—94 b->

įaudžia. J 
zuojasi i 
enus kiii b.; M. Rutkauskas — 55 
aikius mil: H Ed. Saučiunas—41 b. Rinki- 
idojus. Ii riuose dalyvavo 14 kuopų 
ome, kai narių.

koncei 
as, atimdi 
ns streiki kuriame senoji valdyba per 
1 išspręst I®7® naujai valdybai visas rei- 
;uL kuria ialingas informacijas. Į naują 
listų atste pskr. valdybą įeina šie drau- 
iimo darbi 
iileis tokiai ^a> susinėsimų sekr.—A. Bačė- 
tas, kai[ fin. sekr. A. Naujokas, ižd. 
n panašiu 
į atstovite
;to bus ta j&Iternatus) 
m susipra
cui yra ai& Jaučiunas išvažiavo į Lietuvą). 
rni. Komi 
nepasidua 
i bus ap 
atymų lail heipkitės prie 
nkai, sukttretoriaus 
ką ir prie Kis,į kas < 
r kaipo te moagumo).

A.L.D.L.D. REIKALAI

f APSKRIČIO KUOPOMS.
| A.L.D.L.D. 4-to Apskr. val- 
Įybos 1922 m. balsavimo pasek-

B Gataveckas—100 b.; V. A. 
; A. Bačėnas — 

'6 b.; A. Naujokas—72 b.; J. 
gonaitis—59 b.; J. Balčiūnas

su

rSausio 15 d. buvo senos ir 
tau jos apskričio valdybos posė-

organizatorius—J. D. Slie-

M. Rutkauskas, knygius —
A. Kairys. J pavaduotojus

— J. Gataveckas,
Įį Leonaitis, J. Balčiūnas (Ed.

Todėl visos apskričio kuopos 
i* pavieniai nariai visada ir su 
rfsokiais apskričio reikalais 

susinešimų 
aplinkiniais 
labai daug

(ne.
daro

se-
ke-
ne-

ni istaty-

Jarbininkai 
g'to komite 
s jie gerai 
pergalė rfr 
t pačių dai' 
idarys akfe 
id ir maža 
larbininkui 
:iai palaiki 
Pagaliai 
žinoti k 

sokie pa1 
)mitetai šu­
tus su iš 
•a

A.L.D.L.D. 4-to Apskr. Sus.
Sekretorius A. Bačėnas.

O. Box 289, 
New Keiisnigtoii, Pa.

tų fondų ir kas jo peržiūri 
knygas, taipgi ir ar pinigai bu­
vo siunčiami į Lietuvą (nes 
mes čia turime abejoti,' turėda­
mi drg. Ž. Angariečio laiškų) 
ir ar jie pasiekė p&skirtą vietų?

2) Mes, žinodami tai, kad 
kol kas populiariškiausia orga­
nizacija lietuvių tarpe Ameriko­
je yra A.L.D.L.D., tai mes reko­
menduojame minėtos draugijos 
Pild. Komitetų, kad jis paimtų 
tų fondų savo kontrolėn, per­
žiūrėtų visas įplaukas ir išlai­
das ir paskelbtų pilnų apyskai­
tų. '

3) Jei minėto fondo nariai 
atsisakytų pasiduoti po A.L.D. 
L.D. Komiteto kontrole ir atsi­
sakytų išduoti atskaitų iš savo 
darbuotės praeityje, tai reikia 
kuogreičiausiai 
mūs 
nei, 
kaip
G. Fondo, nes pastaruoju laiku 
kiek yra žinoma, tūli žmonės po 
prakalbas renka į jį aukas. Tai­
gi mes, darbininkai, turime ži- 

Įnoti, kur eina mūs aukos.
A.L.D.L.D. 47 kp. Komitetas: 

Pirm. A, Samulionis, 
Fin Sekr. E. MulvJciutė, 

Prot. Sekr. D. M. šolomskas, 
Ižd. P. Šv cinikas.

pranešti per 
organą “Laisvę* visuome- 
kad darbininkai žinotų 

atsinešti link A. ir L. D.

KORESPONDENCIJOS

laiko atgal Visus Chorus “suby- 
tindavo” savo dainomis Phila- 
delphijoj, bet pastaruoju laiku 
labai nužengęs atgal. Priežastis 
bene bus ta, kad seni dainoriai 
nebelanko praktikų. O .kada a- 
teina dainuot, tai nemoka. Mat, 
pas mūsų draugus yra tokia 
mintis, kad mokytojas savas, 
tai ir nepaiso.* Mano, kad “ir 
aš tiek galiu, kiek mokytojas”, 
tai ir neina. O kada iš kitur 
mokytojas būna, nežiūri, kad ir 
tiek temoka, vistiek būna gerai.

Draugai dainoriai daro dide­
lę klaidų, taip manydami. Rei­
kia lankytis būtinai į praktikas. 
O jeigu kuris moka geriaus už 
kitus, gali pamokinti kitus.

Laike programo pertraukų, 
pirmininkas paaiškino apie su­
sitvėrusių A. D. P. ir ragino ra­
šytis prie viršminėtos partijos 
lietuvių skyriaus. Prisirašė apie 
35 nariai, iš kurių bus sutverta 
kuopa.

čia Liet. Liaudies Name labai 
tankiai yra rengiama pasilink­
sminimo vakarėliai. žinoma, 
tuose vakarėliuose būna ir pro­
gramai, susidedanti daugiausiai 
iš dainelių, deklamacijų ir kito­
kių žaislų. Tas yra pagirtina. 
Bet būtų dar naudingiau, kad 
komisija tų vakarėlių sureng­
tų programus su prakalbėle. 
Galima paprašyti vienų ar ki­
tų draugų, kad pakalbėtų vienu 
ar kitu klausimu, tai vis būtų 
šioks toks progresas.

A.L.D.L.D. 10 kp. Koresp.

PRADEK DABAR 
Pirkti 

MAGNOLIA IR 
STAR PIENĄ 

IR TAUPYK LEIBEUUS, KAD 
GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ 

Rašyk bile vienu iš adresų esančių ant 
kitos leibelių pusės del paveiksluoto 

dovanų katalogo. 
“Apsimoka Taupyti Leibelius”

Teleithone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS (Undertaker)

[KXEZEZKB!

Statistikos parodo, jog 75 nuošini- 
tis žmonių šalinasi nuo dantistų vien 
tik del nepakentimo skausmo, -ap- 
leisdami dantis ant tiek, kad vos. ^ik 
begali valgyti. Nebūk vienu iš ■ tįl
Jeigu jūs esate nervūotas, bailus "ii 
turite prastus dantis ,tai eikite *p8S 
DR. GREENFELD — Surgeon Dai- 
tst, 257 Grand St., kampas Roebling 
St., Brooklyn, N. Y., kuris išgręžš, 
pripildys (užtaisys) bei ištrauks jums 
dantis be jokio skausmo su pagelba 
naujausių gydymo ir pritaisymon bū­
dų. Visas darbas garantuojamas* ir 
kainos prieinamos.

AR ESATE JŪS BAILŪS 
IR AR BIJOTĖS 

DEN TĮSTO?

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Išbalsamnoja ir laidoja numirusiu 

ant visokių kapinių.
Paršamdau Automobilius ir Kari*

tas Veselijoms, Krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams.
231 Bedford Ava, 264 Front St 
Brooklyn, N Y. C. Brooklyn; N.Y.

B'
klausimus

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos

*3 “ H ° S na p ę<0.00 «_J.
5 w B s
E 2 e E “ B • S B rs A SS . M

VISI TUOJ GAUKITE TĄ 
NAUJĄ KNYGĄ

Patarimai Moterims 
ir Merginoms Apie

Lyties Dalykus.
Tai vienatinė knyga, kuri 
teisingai, atvirai ir supran­
tamai aprašo visą moteriš­
kės lytinį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingų 
pamokinimų. Parašyta D-ro 
W. J. Robinsono. : : : :

Kiekviena mergina ir jau­
nikaitis, moteris ir vyras tu­
ri būtinai tą knygą turėti.

Knyga turi 256 pusi., su 
paveikslais ir gražiai apda­
ryta.

Kaina tik $2.00.

Pinigus ir reikalavimus 
adresuokite taip:

J. BARKUS,
Box 129, Gen. P. O.

NEW YORK, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duona iš 
“GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA IŠTAIGA).
Kepa geriausią duoną iš čystų ru« 

ginių miltų. Taip-pat mes kepame 
geriausius keikus veselijoms ir kito­
kiems pokyliams. Turėdami kokįpors 
užsakymą ir norėdami valgyti kerą 
skanią, puikiai padarytą duoną, ta» 
visados kreipkitės į mus. Duoną 
siunčiame ir i kitą miestą.

W. Masiulevičius
Savininkas

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

TeL 2876 Greenpoint.

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant Išmokesčio.

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Den tistai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush Av. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

JEIGU NORITE KAD JŪS
BIZNIS AUGTŲ TAI 

GARSINKITĖS
“LAISVĖJE

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTQGRAFAS
IR MALIORIUS.

Nufotografuoja 
ir numalevoią vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal-' 
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javua ir sudaro 
su amerikoniš­
kais. Darbą at­
lieka gerai ir pi­
giai. Kreipkitės šiuo adresu. '2

JONAS STOKES, 
173 Bridge StM C. Brooklyn, N. 1

Automobilig Mokykla
Jeigu jūs norite tapti geru tne- į 

kaniku — "šoferiu”. Jeigu Jūs norite J 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkites į mūsų lietuvišką 2mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite iŠsimoky- į 
ti pilnai automobilių amato. Mesj tu­
rime 8 sistemas mokinimui autpntyo- j 
bilių mechanizmo, su pagelba kurių v 
lengvai ir greitai išmokiname s»vo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais J 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes M 
mokiname lietuviškai juos etaom 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio "laisnius” ir sujleš- 
kome vietą. Mokykitės geroj liėtu- 
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas J 
ir instruktorius.

AREA AUTO SCHOOL

Dr. S. D. Friedman
DENTISTASTiesa, yra keli ir daugiayu 

protaujanti žmonės, skaito dar­
bininkiškus laikraščius, susiėję 
riša darbininkiškus 
ir jau rengiasi prie sutvėrimo 
A.L.D.L.D. kuopos, kas labai 
pagirtina. Beje, yra vienas 
“gudrus” agentėlis. Tas žmo* 
gus čia yra tiek; šposų prikrė­
tęs, kad doras žmogus nenori 
nei susitikti jo. - Jis stengiasi 
visur įsiskverbti, gauti pirme­
nybę, kad paskui pasinaudot sa­
vo bizniškiems reikalams ir ki­
tus nuskriausti. , Neužsimokėtų 
apie jį nei laikrašty vietos už­
imti, jei jis nesivadintų save 
pirmeiviu, bet kadangi jis ter­
šia pirmeivių vardą, vadinda­
mas save juom, todėl aš manau 
užkirst jam kelią.,čia noriu pa- 
žymėt kelis jo darbelius.

Iš DARBININKŲ JUDĖ­
JIMO.

PHILADELPHIA, PA. —25 
d. gruodžio įvyko L.M.P.S. 5-to 
Rajono konferencija. Konferen­
cijoj nutarta daug gerų ir nau­
dingų dalykų delei L.M.P.S. 5- 
to Rajono darbuotės. Linkėti­
na, kad tie visi tarimai būtų 
Vykinami gyvenimam Po konfe­
rencijai vienas draugas pasakė

146
IŠ

PaaiSginklto naujo.

DR. NATHAN HELFAND

GRABORIUS • UNDERTAKER

to 'ir todėl jis neturi pasitikėji-

AUTOMOBILIŲ KURSAI

'Žiemkentis.
ekretoriuH.

St
St

LIET. ŪKININKŲ 
GYVENIMO.

Aptiekose 
parsiduoda 
po 65c. arba 
atsiuski to I 
75c., tad 
atsiusime 
per paštu 
tiesiog is 
labara- 
torijos.

Būtinai 
reikalau­
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad butų 
INKARO 
vais- 
bažcnklis.

ŠELPKITE RUSI­
JOS BADAU­

JANČIUS 
ŽMONES.

, tai dar 
iei sykio nepagarsino.Prie to*

MOTIEJUS
227 Bedford Ave., 
tarpe N. ir 5 Sts.

Su užregistruotu vaisbažonkliuSuv. Valst.
Pnlea-.u Biuro.

Kaujaiao n Plyname pakelyje.
Visos tvirtos, gemalus užmušan­

čios ypatybes Šiame vaiste idetos, 
su priemaiša priimniai švelnaus

KODĖL PAS MUS TAIP 
YRA?

SCOTTVILLE, MICH, —šioj 
apielinkėj liet, ūkininkų yra 
apie keli šimtai, bet nieko ne­
galima patėmyti darbininkiškuo-

nužiūrimiems žmonėms,

W. 56th St. New York City

Telephone — Cirkle 1418.
KICHAS ' 

579 Grand 
Prie Lorimer 

BROOKLYN, N. Y.

160

BE SKAUSMO SUTAISAU IR

147 SANDS ST., BROOKLYN, N. Y. 

Kampas Bridge St.

Mūsų nauji gydymo būdai nustebins 

jumis. Darbas atliekamas atsargiai. 
Vartojama naujausi būdai vaistų 
įčirškimu. < t

Nauji Dantys sudedami su didžiausiu 
atsargumu.

Kreivi Dantys Ištaisomi. >
r Pavelyki t mums pabandyti. Mūsų 
darbas atsako pats už save.

Nedėldiėniais ofisas atviras nuo 9 
ryto iki 1 po pietų.

linges yra inoai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris 

patiks kad 
ir gačniau- 
siai ypatai.

TESI

[.Lietuvos buožių valdžia šėl- 
ta su didžiausiu pasiutimu, 
Įhi’bininkų organizacijos yra 
paskomos, jų nariai šaudomi, 
giriami ir į kalėjimus kemšami 
iž bile mažiausią pasipriešini-
na buožėms, žodžiu, Lietuvos Į brėžęs L.M.P.S. siekius, ragino, 

SU iŠ* sodžiaus biednuo-
nieksi ^ova pasiliuosavimą 

tik stre» Pįiai sunld' 
išnaudota 

rtojai. 
epermainyj 
1 neatsikr* 
įčios ir pa-

Ką gi mes, amerikiečiai, su- 
iipratę darbininkai, nuveikėme 
ir nors dar ir dabar dirbtume 
iam, kad pagelbėti mūsų drau­
gams Lietuvoje jų sunkioje ko- 

litikos *11 PrQletarinę revoliuciją?
Slieko! TuOm kartu mes netu- 
fime nei įstaigos (komiteto), 

ję, ll Euris rūpintųsi tuo reikalu. Tie- 
1 lą, jau daugiau, negu metai lai­

to, kaip yra susitveręs Agitaci- 
jlkiDi Os Lietuvos Darbininkų Gel- 

JOS komit* Fondas, bet kas iš to?
?o fondo darbuotė, kokia tai 
tęaiški, naivi, nesuprantama, 
Miglota. Jis garsina įplaukas,

kitas pag* 
įsijaus, kai 
careiviSj 
rs ir kol ne- 
ybėje galy 
:us mul—

i unijų lį- 
ikų Idesai 
reikia atsi 

JS nelemtos pAt smulkias išlaidas, bet 
kia įtempti Eas 8U pačia suma padaroma,tai 

sukoncOB' nes kiek Jis pasiun-
ivo spėka? s pinigų į Lietuvą, 
neatlaidžil ---- . -
išnaudoto: S® A. ir L.D.G. Fondas yra su­

vedant rei' Vertas atskirų žmonių, jo lig 
įtikėt SflVl tol, rodos, niekas nekontrolia- 
iduot ko-
tiems komi- ao plačiose Amerikos lietuvių 
tokiu būdu arbininkų miniose ir negal tu- 
s pasiprte Mes turime populiarišką 
alistus if ^Kanizaciją, A.L.D.L. Draugi- 
kalaviinus-

Ignas.

•ROVĖS. ., 
LU DOMEI1 

me vifiiernš'
Bendrovių; 

irŠpamineM; 
suvažiavimas- 
dieną sausio 
Labor Lyce-

WiUouglibJg
Y. Pradžia 

endrovė? dir 
:iame daly- 

inkai, noriu# 
me su spren- 
a.1 o turėti sU

šera...W

trumpą prakalbėlę, kurioj api-jse laikraščiuose apie jų gyveni- 
* ’ • • mą, rodos, kad jie ne darbinin­

kai. Ištikrųjų jie yra juodi dar­
bininkai pilnoj to žodžio pras­
mėj. Jie dirba sunkesnius že­
mės darbus vasaros laike —dir­
ba 
ju 
ba

ę, ikuri turėtų tokius fondus 
Mitroliuoti, o tie, kurie nėra 
Itroliuojąprii, tai su jais vi- 

gali būti."
įrodei mes, A.L.D.L.D. 47 
jĖ>pa, laikytame susirinkime 
d. sausio, 1922 m., po num. 
W, Livingston St., Phila., Pa., 
Įsiskaitę draugo Z. Angariečio 

išaukimą į amerikiečius, ku- 
^tilpo "Laisvės” No. 3, 1922 

visapusiškai apsvarstę tą 
J»8imą, nutarėme:

A) Kad A.L.D.L. Draugijos 
■ Komitetas pasirūpintų su- 

ti, ar kas nors kontroliuoja

'kaip vyrus taip ir moteris veik­
ti bendrai, neatkreipiant aty- 
dos į tuos elementus, kurie ban­
do ardyti visą organizacijos 
darbą.

10 d. sausio “Dainos” komite­
tas surengė Richmondo dalyj 
M. Petrauskui koncertą. Kon­
certo programas buvo įvairus. 
Gerai dainavo O. Pocienė; M. 
Petrauskas irgi gerai dainavo, 
bet balsas to garsaus daininin­
ko jau ne tokis, kokis buvo. M. 
Vaidžiulienei nelabai sekėsi šiuo 
kartu. Gerai sekėsi sudainuoti 
vieną dainelę M. Vilčinskaitei.

14 d. sausio, Lyros choras 
buvo surengęs teatrą “Rusijos 
Bolševikų Darbo Biuras” ir 
koncertą. TeZtras sulošta neblo­
giausiai. Visi aktoriai lošė pu­
sėtinai gerai ir publiką užganė- 
dirio. Beje, kai kurie aktoriai 
žvarbesnėse rolėse, nemokėjo 
ganėtinai savo rolių. Patartina 
kitą sykį geriau išmokti, einant 
lošti. Koncerto programas susi­
dėjo daugiausiai iš dainų, kaip 
tai: kvartetų, duetų ir solų. 
Geriau dainavo sekanti daini­
ninkai : A. Balzaris—tenoras 
(solo), M. ir K. Vilčinskaitės 
—soprano (solo), M. Kodainiu- 
tė—soprano (solo). Kvartete
dainavo seserys Vilčinskaitės, 
Kodainiute ir Druktainiutė. Pu­
sėtinai gerai dainavo kvartetas 
vieną dainelę. O jau už kitą^ 
tai verta buvo nu vyt nuo pa­
grindų. Duetą sudainavo J. Ru-' 
dolph ir A. Sobliskas, neblo 
giausiai. K. žemaitis, tenoras 
(solo) dainavo labai blogai. 
Kaipo senam dainininkui, tai 
neatleistina. Lyros choras su­
dainavo kėlės daineles neblogai, 
o kitas visai prastai. Reikia pa­
stebėti, kad Lyros Storas kiek,

tamsa nuo tamsos sukaitę, 
rankos pūslėtos, bet jie dir- 
su ta viičia, kad kada nors 

paliks turtingais; kada nors iš-
sjmokės visas skolas. Bet ' jie 
klysta, taip manydami. Jie ne­
įstengia permątyti, kad* ant jų 
kelio , stovi baisus priešas—ka­
pitalas, kuris neleidžia jų nei 
žingsnio augščiau pažengti, ly­
giai kaip neleidžia miesto dar­
bininko. Kolei Jie abu (miesto 
darb. ir ūkininkas) nesujungs 
spėkų nuvertimui to baisaus 
priešo nuo kelio ,tol jie dirbs, 
prakaituos, o jų darbo vaisių 
priešas surys. Bet mūsų ūkinin­
kai nenori to suprasti. Jie ne­
nori suprasti, kas yra klesų ko­
va, nenori girdėti, Įsas darosi 
visam pasaulyj tarp darbo ir 
kapitalo. Nes jeigu jie norėtų, 
jie stengtųsi skaityti darbinin­
kiškus laikraščius ir knygas; o 
supratę tų viskų eitų į pagelbų 
savo broliams.darbininkams ko­
vot prieš bjaurų išnaudotojų 
— kapitalų. Dabar, kuomet užė­
jo žiemos laikas, kuomet miesto 
susiprasitę darbininkai lavinasi, 
kaip pasekmingiau būtų kovoti 
prieš savo priešų ,tai mūsų ūki­
ninkai tuom pačiu laiku “mun- 
šainą” dirba ir geria. O prisi­
gėrę diskusuoja, kaip geriau pa­
daryti tų nuodų skystimėlį, — 
iki nenutveria šerifas.

štai sausio *3 d. trijų tokių 
“didvyrių” — J. Urbono, F. 
Buto ir R. Musteikio buvo teis­
mas už pardavinėjimą tu nuodų. 
Visi trys gavo po 2 mėnesiu į 
cypę ir po ?50 užsimokėti.. O t 
tai tau ir “didvyriai

1920 m. vasarų atspausdino 
porų egzempliorių laikraštukų 
“Ūkininkų žinios” ir važinėjo 
per visus lietuvius, rinkdamas 
prenumeratų po $2 metams; ne­
žinau kaip dau jam pasisekė 
surinkti pinigų; žinau tik 4 
žmones, kurie jam užmokėjo po 
$2 ir daugiau negavo to laik­
raštuko, be tų dviejų egzemplio­
rių, nes jis jo daugiau neleido ir 
pinigų tiems žmonėms nesugrą­
žino, nors jie reikalavo. Antra, 
jis sutvėrė iš lengvatikių ūki­
ninkų draugijų tikslu, kad jam 
geriau sektųsi faunas parduoti 
draugijos vardu. Paskui tų 
draugijų pakrikdė... o jos var­
du dar ilgai garsinosi, kad leng­
viau apgavus, išnaudojus žmo­
nes, pardavinėjant farmas. Da­
bar, kuomet jis išgirdo, kad 
kalbama tverti A.L.D.L.D. kuo­
pa, tai, kad gavus ten pirme­
nybę, tuoj pradėjo rašinėti laiš­
kus
kad jis tveria tų kuopų ir kad 
jam visi praneštų, kurie nori 
prisirašyt, o jis sušauks mitin­
gų ir surašys. Aš nenoriu tikėt, 
kad jam pasiseks šitame žink- 
sny apvilti ką nors. Jeigu ir 
randasi dar šioj apielinkėj nau­
jų žmonių, -kurie »jo nežino, tai 
aš nuo savęs patariu būti at­
sargiem nuo tokių “gudrių” a- 
gentėlių.

AMERIKOS DARBININKU
PARTIJOS PRANEŠIMAS
Šiuonri pranešame visiems .Ameri­

kos darbininkams, jog Amerikos 
Darbininku Partija atidarė savo 
skaityklą ir knygyną, kurioj yra ga­
lima gauti visokių revoliucinio turi­
nio knygų, kaip pasiskaitymui, taip 
ir nusipirkimui.

Naujos Knygos Jau Gatavos
Revoliucinis krizis Vokietijoj, An­

glijoj, Italijoj ir Franci jo j, parašyta 
Win. Z. Foster, ir daug kitų jau, ga­
tavos. Užsakymus siųskite tuoj. 
Reikalaukite mūsų knygų katalogo.

Reikalui esant kreipkitės:
LYCEUM-LITERATURE 

DEPARTMENT 
Workers Party of America 

80 E. 11th St., ROOM 405 
New York, N Y.

DENTISTAS 
HAVEMEYER STREET, 
BROOKLYN,_N. Y., _

IŠTRAU KI U DANTIS. 
Kainos žemos. Išegzaminavimas 

VELTUI.
Ofiso valandos:

Darbo dienomis nuo 10 ryto 
iki 8 vakare.

Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. 
po pietų.

Išmokiname pilnai automobilių me 
chanizmo kiekvieną ypatą, kaip tai 
išardymo, pataisymo, sustatymo, va­
žinėjimo ir visokių pienų. Taipgi 
duodame lekciją apie elektrą, moki­
name lietuviškoj ir angliškoj kalbose. 
Instruktoriai pasižymėję ekspertai— 
L. Tychnevichus ir kiti.

Laisnius ir diplomą užtikriname.
293 Avė. B, Corner 17th /St., 

New York City.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS

J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes as turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyrio tnies- 
te ir priemiesčiuose: Ridgewood'- 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelintas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mu®, tai turėsite gera progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies/ 
biznius. bučemes grosernes*, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas- 
sučedys daug pinigų.

Bell Phone — Poplar 7545.

A. STANKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir laidoja namirasiut 
ant visokių kapinių. Darbą atliąkn 
pagal naujausią madą. Reikalui esant 
Kreipkitės:

1023 MT. VERNON STREET 
PHILADELPHIA, PA. '

RALTIJOS-AMERIKOC
Uf LINIJA 9Broa<Įvay, Nev^lork NY Lr

keuoneILSETUVK
PER 1-LA.MBLJP.G^PrL 

ARBA LJEPOją
VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR 

TIESIU KELIU
Lietuviai važiuojanti i Piliavą aplenkia l 

Lenkų juostą (koridorių) -f
Visa Trečia Klesa Padalinta Į Kambarius

Ant 2-jų. 4-rių, 6-šių ir 8-nių Lovų.: '' į 
“LITUANIA” išplauks VASARIO 1,1922, 
“POLONIA” išplauks Vasario 22, 1922 

Trečios Klesos Kaina' (:
HAMBURGĄ ?103.50 — PILIAVĄ $106.50

— LIEPOJŲ |110.
Delei laivakorčių ir žinių kreipkitės. prię(. 

savo agento.

FELEKSAS W. KUDIRKA*
APTIEKORIUS
LIETUVIŠKA VAISTINYČIA

71 Hudson Ave. >. Central Brooklyn;'



' Pualąpis -Ketvirtas, CAISVE PanedėL, 23 d. Sausio, 19a

ŠELPIA RUSIJOS BA- 
DUOLIUS.

'GRAND RAPIDS1 MICH. — 
“Lietuvos Sūnų ir Dukterų 

draugija, laukiant Naujų Me­
tų, surengė balių su mažu pro­
gramėlių, kurį išpildė L. D. cho­
ras. Draugijos pirmininkas d. 
K.’ Jakimavičius pasakė trum­
pą prakalbėlę, apibėgdamas 
.djeųos nuotikius, taipgi 
prisiminė ir apie Rusijos ba- 
duolius. Rinkta tam tikslui au­
kos; surinkta $17.50. Aukuojil­
siems širdingai ačiū.
' A'.L.D.L.D. 66 kp. vienam savo 
susirinkime apsvarstė ir nutarė 
pasiųsti badboliams ir tuos $13, 
kurie buvo palikti padengimui 
d. ^Jukelio : prakalbų. Minėtų 
prakalbų ■ išlaidas padengs pati 
kuopa.

Gruodžio 25 d, A.L.D.L.D. 66 
kp. susirinkime išrinkta iš. 81 
žmonių komitetas, kuris rinks 
aukas Rusijos baduoliams. D-gė 
M. Sakalauskienė pranešė, kad 
ir -L.M.P.S. 37 kp. taipgi iš­
rinko komitetą rinkti aukas 
tam; tikslui. Labai pagirtina, 
kad mūsų organizacijos nepasi­
lieka nuo kitų kolonijų rinki­
me aukų.

Mūsų kolonija yra nemaža, 
yrą gera veikimui dirva, bet 
deja, pas kaikuriuos draugus 
labai įsigalėjęs nerangumas, tai 
daug sutrukdo veikimą. Visi 
laukia, kad kas kitas pradėtų 
veikti. Tokie draugai turi at­
minti,
Vėįkti, jei norime sau gerovės.

K. Ras i kas.

atžvilgiais koncertas nepavyko. 
Publikos Satsi lankė mažai. Svar­
biausia priežastis atsilankymo 
mažai žmonių bene bus prastas 
išgarsinimas.vPlakatus apteikė­
me veik vieną savaitę prieš j- 
vyksiant koncertui. Taipgi“Lai- 
svėj” pagarsinti suvėlinta. Pla­
katai paduota spaudai laiku, bet 
delko suvėlavo, nežinia. Kon­
certo rengimo komisija teisino­
si, kad pašte dingę pirmieji ap­
garsinimai. žinoma, panašiai 
galėjo atsitikti, bet sprendžiant 
pagal kitus tos komisijos dar­
bus, reikale šiov koncerto, sun­
ku tikėti tam “pasiaiškinimui”.

Susidėjus panašioms aplinky­
bėms nebuvo galima tikėtis ge­
rų pasekmių. Taipgi, tą patį va­
karą buvo pora kitų parengi­
mų, o tai visgi pakenkė koncer­
tui, 
bet
me. Priešingai, 
energiją 
myn. Trumpoj ateityj rengiama 
vakarienė, kuri, tikimės, pavyks 
gerai.

Choras turėjo nuostolių, 
delei to visai nenusiminė- 

surinkę visą 
varysijne darbą pir-

I. U. >

kad mes patys turime

Ui

Bl

:W1
BJf
M

buvo renkama kp. valdyba 1922 (sijos vaikučiams drapanas b’ai^a žinančiij ^pie pranešti/ 
m. Į valdybą įėjo sekančios 
d-gės: org. — Klastausldenė, 
prot. sekr. — K. Naunikienė, 
fin. sekr. — Bėčienė, ižd. — 
V! Adamonienė. Iš raportų 64 
kp. valdybos pasirodė, kad pe­
reitą metą LMPS. 64 kp. yra 
ųcmažai padarbavusi, k.t.: su­
rengta keletas prakalbų, suloš­
ta teatras, išplatinta daug dar­
bininkiškos literatūros, sureng­
ta daug kitokių įvairių parengi­
mų. Taipgi 64 kp. nemažai au­
kojo įvairiems geniems , tiks­
lams, k.t.: Rusijos baduoliams, 
“Moterų Balsui”, LMPS. suva­
žiavimui ir drg. J. Perkūnui. 
Naujoji kp. valdyba pasižadėjo 
dirbti ir . šiais metais, kiek tjk 
jaj spėkos leis ir aplinkybės 
pąvelyą. y,

Apleidžiame tą koresp. vietą, 
kur kalbama apie “atskilėlių” 
blogus darbus, nes jau pir- 
miaus buvo tatai rašyta. —Re­
dakcija. •

VIETINES ŽINIOS
L. M. P. S. Pirmos 

Prakalbos.

Y.,-^—Sau- 
26 kuopa 
aktų dra-,

Lietuvo-'
Su'i’fhi vidutiniškai, vie- 

vietemis
I-Lvisi aktoriai buvo

TEATRAS IR PRAKAL- 
, BOS.

I rochester, N. 
šio 15 d. L. M. P. S. 
statė scenoje 3 
mą .“Bolševikai 
M
tomis atlikta gerai, 
prastai 
tinkami savo rolėse. Pavyzdžiui, 
K.. G. tūlas roles atlieka gana 
gerai, bet viena stambi yda 
paš j į, tai, kad, jo supratimu, be 
skirtumo kas( lošiama, komedi­
ją ar drama, jeigu tik ant es- 
trados, tai turi būt ir “fonių”., 

į Tai ir čia jis visą laiką darė 
;; įvairias “gimnastikas”, kad

tik tų “fonių” pridarius. O ka­
dangi jis turėjo vieną svarbes- 
nię’ rolių ,tai per visą veikalą 

L date blogą įspūdį. Oliaus (Rau- 
dohosios 'armijos komisaro) ir 

Į keletas kitų menkesnių rolių 
t atlikta gerai.

Kuopos

vakare 
atsibuvo 

LMPS. 1

Pereitos pėtnyčios 
New Plaza svetainėj 
prakalbos, parengtos 
kp., tikslu, kad prisiminti poli­
tinius nelaisvius • ir parinkti 
jiems kiek nors aukų. Pirmiau­
sią kalbėjo d. R. Mizara. Jis 
nurodė kovotojų persekiojimus 
seniau ir dabar; perbėgo poli­
tinių nelaisvių vargus (dabar) 
visose šalyse. Paskui kalbėjo 
d. Katarina Gitlow (angliškai), 
motina Ben j artino Gitlow, ku­
ris pora metų atgal nuteistas 
New Yorke dešimčiai metų ka­
lėjimo. Jinai aiškino politinių 
belaisvių vargus ir nurodinėjo

* reikalingumą jiems padėti sųn- 
! kiame jų gyvenime. Taipgi nu- 
' rodė kaip Pol. Kai. Ap. Fon­

das darbuojasi gelbėdamas pa­
tekusius kalėjiman kovotojus ir 
kaip, stengiasi apginti teisiamus 
nup pasmerkimo. Jinai yra se- 
na moteris, bet kalba neblogai.

’ /Iš Rochester!o pasiųsta Rusi- 
jos. Pavplgės baduoliams per 
Friends of Soviet Russia $2800. 
Lietuvių Progresyvia būrelis iki

'jau surinko $749.50. Lietuj 
| vių pinigai daugiausia suaukoti 
I “cash”. Gi F. of S: R. pinigai 
L l&iigiausia Surinkti '' J 
į keliu: ’rengiant koncertus ir t.t. 
Ei -“Sausio 15 čia buvo atgarmėjęs 
E Garmus (kunigėlis). Jis rinko 

aukas del klerikalų steigiamo
i ‘-‘universiteto” Lietuvoje. Para- 
r pijonis suaukojo 2 tūkstančiu 
iį doi. su viršum. Jis ėmęs vis- 
Įfefeįy amerikoniškus bonus ir lie- 
f tUViškus kaulus (bonus), taipgi 

žiedus ir kitus galus. Plūdosi 
ant darbininkiškų laikraščių,

B -W

H?

Vi, dl Ud ZlILcLllCLlJ <111(725 VI j
nes turiu svarbų ^reikalą.

' Antanas Senkus
2357 North 15 St., Springfield, Ill.

į (19—20)

avalus. Dienai ir naktį ' to­
se dirbtuvėlėse darbas eina visu 
smarkumu. Vieni darbininkai 
(daugiausia bedarbiai) dirba 
dienomis, kiti dirba vakarais ii’ 
lytais, taip, kad darbas veik 
neapsistoja. Kai kurie žmonės 
aukoja audeklo pasiuvimui vai­
kučiams drapanų. A.C.W. of 
A. lokalas 50 aukojo mašiną.

Iki šiol jau pasiųsta Rusijon 
400 žiponų, 200' kelinių, 150 
rubaškų, 100 andarokų' ir 600 
kepurių. Tuoj aus'bus pasiųs­
ta daugiau, nes dabar dirbtuvė­
lės jau įsitaisė geriau ir daug 
greičiau dirba ,negu pirmiau. 
Pąbai’ jau yra' pagaminta 9001 
i|varkų (overcoats), 100 kelinių, 
150 merginų ąndąrokų, 60 ma-; 
žpm mergaitėms andarokėlių, 
200 rubaškų l ir 1000 kepui’ių.. 

. Drapanų dirbtuvė randasi ant 
369 Third Ave., New Yorke, 
arti 26-tos gatvės. Dirbtuvėj 
dar yra kelios tuščios mašinos, 
reikalinga kelių išlavintų dar­
bininkų paleisti jas darban.

Grupė Brooklyno čeverykų 
dirbėjų įsteigė čeverykų dirb­
tuvėlę. Ir jau padirbo 2,500 
porų čeverykų Rusijos vaiku­
čiams.

Lietuviai darbininkai', mokan­
tys tą darbą ir turintys laiko, 
gali pagelbėti-' Rusijos vaiku­
čiams. Platesnių informacijų 
galima gauti pas Rishen’ą vir­
šui nurodytu antrašu.

■ KriatiHtcs.

Pajieškau. savo brolio Ignato' Cha­
po, paeina iŠ Kauno vedybos, Šiau­
lių apskričio, Tybių kaimo. Turiu 
svarbų laišką iš Lietuvos, užtaigi 
jo paties?/arba kas žino apie jį, pra­
neškite mąn šiuo adresu:

Antanas Chapas
174 Birch St., North Abington, Mass.

Telefonas: Green point 5812.

LIETUVIS

Pin

ninl

PARDAVIMAI
PARSIDUODA restoranas (valgyk­

la) visokių tautų apgyvento j vietoj. 
Biznis gerai išdirbtas. Priežastis 
pardavimo —■ turiu kitą biznį kitam 
mieste ir būtinai turiu ten išvažiuoti. 
Atsišaukite.
707 N. Main St., Waterbury, Conn.‘ 

(19—21)
PARSIDUODA grosemė ir delike-i 

tesseno krautuvė labai geroj vietoj 
ir ant didelės gatves. Biznis išdirb­
tas. Parsiduoda pigiai, sykiu ir kam-; 
bariai yra. , ;

Kreipkitės į “Laisvės.” ofisą: 
455 Grand St., B'klyn.

(19—21)

OR. A. PETRIKĄ
229 BEDFORD A VE. kamp. N. 4-103 Galy., BROOKLYN, N. T.' 

(Viršuj Daunoros Vaistines)
Valandos: x V ?

Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai', vakaro.
Nedaliomis:

(Viršuj Daunorus Vaistines)

Nuo 10 iki 1 vai. po' pietų.

Jūsų Giminės ir Draugai Lietuvoj 
LAUKIA NUO JŪS PAGELBOS

Siųskite Pinigišką Pa gelbą Savo Giminėm^ 
Ir Draugams Lietuvon Per

kasc

No. 20

ČIČER

STOVĖS“LAISVĖS’ PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ!
Kadangi “Laisvė” randasi Brooklyn^, tai yra toj vietoj, ku­

rioj randasi tos visos įstaigos, per kurių . tarpininkystę tiktai 
tegalima susisiekti su Lietuva ir kitomis Europos šalimis,, tai 
tokiu būdu pinigai pasiųsti per “Laisvės” Agentūrą kur kas 
greičiau pasiekia vietą, negu pasiųsti per kokias nors kitas 
agentūras, nes susitaupina laikas ir siuntinėjimo iš vietos į 
vietą išlaidos.

Kadangi “Laisvė” nėra kokių nors 'privatiškų biznierių įstai­
ga, tai ir visas pelnas bei uždarbis nuo pinigų siuntimo, nebus 
sunaudotas kokiems nors privatiškiems reikalams, bet eis pa­
gerinimui laikraščio ir įgijimui naujų bendradarbių.

Visi “Laisvės” skaitytojai, rėmėjai ir šimpatizatoriai, norė­
dami pasiųsti pinigu savo giminėms Lietuvon, visuomet kreip­
kitės pas mus, o mes patarnausime jums teisingai ir greitai. 
Taipgi pasakykite ir savo pažįstamiems, jog “Laisvė” užsiima 
pinigų siuntimu į Lietuvą.

Reikalui esant kreipkitės šiuo adresu:

“LAISVE” 455 Grand St., BROOKLYN,N. Y.

PARSIDUODA rakandai (forni- 
šiai) už pigią kainą. Sykiu ir kamba­
riai pasirandavoja. Norinti pirkti 
kreipkitės 22 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. , (18—20);

Sausio 12' d. LMPS. 64 kp. 
buvo sušauktas nepaprastas 
(ekstra) susirinkimas, kuriame 
dalyvavo 8 draugės. Atidarius 
susirinkimą kp. org. paaiškino 
tikslą šaukiamo nepaprasto su­
sirinkimo. Tikslas to susirinki­
mo buvo, idant išnešus protes­
to rezoliuciją prieš LMPS. Cent­
ro P. K. reikale perkėlimo “Mo­
terų Balso” iŠ Brooklyno. Tuo 
klausimu prasidėjo diskusijos, 
diskusuota net apie pora valan­
dų laiko. Vienos narės tvir­
tino, kad nėra pamato išnešimui 
protesto rezoliucijos prieš C.P. 
K., nes ir tokio tarimo C.P.K. 
dar neturėjo, o remtis ant lei­
džiamų paskalų, ir vienos ypa- 
tos išsitarimų, nėra reikalo. 
Kitos gi narės prirodinėjo, kad 
turi būt išnešta protesto rezo­
liucija, nors ir neturėjo faktų 
tam prirodyti. Peiktina yra 
tas, kad laike diskusijų, tūlos 

’ narės, net pradėjo prikaišioti 
ir vyrus. Po diskusijų . eita- 
prie balsavimo; už išnešimą re­
zoliucijos balsavo 4 narės, 
(priskaitant ir pirmininkę to 
susirinkimo), prieš rezoliuciją 
4 narės ,tokiu būdu pagal tai­
sykles, lead pirmininkė neturi 
teisės balsuoti, rezoliucijos iš­
nešimas prieš C.P.K. nupuolė 
3 bal. prieš 4.

“Laisvės’ ’ No. 14 D-gis, visai 
neteisingai pastebi, kad vieti­
nės progresistės sujudę. Tas 
netiesa ;jei tūlos nares “sujudę”, 
tai gal yra keno nors “sujudin­
tos”, bet didžiuma narių į tai 
nekreipia domės. Toliaus, tas, 
pats D-gis rašo: “Jos sako:— 
Didelės galvos, bet mažai p...” 
Kodėl D-gis nepasako, kas to­
kios jos. Sakyti jos (tai yra, 
progresistės) yra gryniausias 
melas, kadangi niekad nebuvo 
ant susirinkimo net išsitarta 
apie “dideles galvas”, čia ma­
tomai D-gis kalba savo 
nesivadūodamas faktais, 
liaus D-gis rašo: “Bet 
p...” lyą tas reiškią 
daugtaškis. Matomai 
pasakyti, mažai proto (jis rašė j J 

. pilną, žodį proto, bet redakcija/] 
mandugumo delei. sutrumpino 
—R,), bet susigėdo ir vietoje'* 
parašyti pilną žodį, po p, pasta- 
tė daugtaškį. Taip begėdiškai 
ir nesąžiniškai šmeižti gali tik 
mažai doros turintis žmogus.1 
Dabar, D-gi, turi būtinai jvar- s 
dyti tas nares iš LMPS. 64 
kp., kurios sakė: “apie didelės, 
galvas, bet mažai p...” Jei ne-, 
prirodysi, tai , būsi melagium ir 
šmeižiku.

L.M.P.S. 64 Kp. Koresp.

PARMOS r _________
Turiu daugybę didelių ir mažųfar- 

mii (ūkių) ant _ 2_ L__L_
randasi New Jersey valstijoj netoli 
Newark, N. J. 
kale įsigijimo j 
kais:

MIKE 
Box 46,

FARMOS!

pardavimo, kurios

. Platesnių žinių rei- 
farmos klauskite laiš-

CHURENSKY, 
Sand Brook, N. J. 
(9—20)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS vyras prie nannj 

budavojimo, kuris galėtų įnešti ne­
mažiau $2000.

Pirmų metą metinė alga (apart 
pelno nuo įneštų pinigų) nuo $1,200 
iki $2,000 pagal sugabumą ir išna- 
šumą darbo. Atsišaukiti vien laišku 
šiuo adresu: Budavotojas, 455 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

(18—24)

P A J IEŠKO JIM AI
. Pa j ieškau apsivedimui merginos 
arba našlės^ ne daugiau kaip su 2 
vaikias, nuo 20 iĮki 30 metų senumo 
ir be skirtumo tikėjimo. Turi būti 
linksmaus būdo iii turi turėt kiek pi-

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Sales dėl Balių, Koncertų, Baa- 
kletų, Vestuvių, Susirinkimų ir tt. 
Puikus steičius su naujaisiais įtairj- 
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Avc.
| T.L 3842 Stagg.

nigų ir ateityj sutikt važiuoti j Lie- 
' ‘ t u va. Aš esu vaikinas 29 metų, tu-LUVGe VaOlX V <M tkULLm*3 v U**

riu pinigų, svaiginančių gėrimų nie­
kad nevartoju; 5,‘ pėdų ir 6c. augŠ- 
čio, vidutinės išžiuros. Platesnes in­
formacijas suteiksiu per laišką. Prie-1 
žastis j ieškojimo— mūsų apielinkėj 
tokių visai nesiranda. Rašant laiš­
ką man meldžiu prisiųsti paveiks­
lą. Pareikalavus grąžinsiu Itiekvienai.

S. N. Brazis,
P. O. Box 665> Johnston City, III.

(16—19)

Pajieškau savo pusbrolio Juozo Vo- 
siliaus, paeina iš Mariampolės apskri­
čio, Skriaudžių parapojos, Raguvos 
kaimo. Jo paties meldžiu atsišauk-

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDADSKAS

GRAB0R1US

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N.Y.

Lietuvių Mechanikų Sąryšis, Ine
AGENTŪRA

H Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos,, kuriose galima pirkti vaistus daug 
prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizlo laike.

II J " F M. A. KISHON,
Aptiekorius Savininkas

|| 8701 JOS. CAMPAŪ AVĖ. ir 5046 CHENE ST.,  DETROIT.
- - I ■ I I I ■ ■ ■

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNĘRIOS
Geriansias vaistas del visokią skilvio ligą. 50c. pakelis. 

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS Į VISAS 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštos ženklus.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy
600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MR
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« U | I M I Q Lietuvių Darbininkų Du- 
T 1L111 u syk-savaitinis Laikraštis

Išeina
UTARNINKAIS IR PĖTNYčIOMIS

Chicago. UI-
“Vilnis” išeina du kart į savaitę, paduoda teisingas I 

žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir 1 
nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad I 
laimėjus jį. ®

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis”, matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo I 
ir laivakorčių pardavimo skyrių savo raštinėj, patar- . 
nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraš- ' 
tus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa- J 
vedamas “Vilnei”, kad įsigijus sau bendradarbius ir 
tuomi pagerinus paties laikraščio turinį.

“Vilnis” kviečia visais reikalais kreiptis i ją, ■ kaip tai: 
užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laiva­
kortes, užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk šiandien į “Vilnies”. Administraciją ir rekalauk vie- įj 
ną numerį del pamatymo. i ... ,

Prenumeratos kaina: Amerikoje metams $3.00; pusei mėtą $1.50. ‘
. Užrubežyj ir Chicagoj metams $3.50; pusei metą $1.75.

“VILNIS
2513 So. Halsted Street,

SĄRYŠIS siunčią pinigus visur kur tik laiškas eina, 
išduoda čekius ir draftus ant užsieninių bankų, pasiun­
čia pinigus kablegramomis, maino visokius pinigus, 
perka Liberty Bonds’us. Suteikia patahiavimus tūks­
tančiams — saugiai, pigiai ir'greitai.

Paskiausia kalbėjo d. K. Pet- j 
rikienė apie šios šalies darbi- 
ninku padėtį ir abelną darbiniu- ; 
kų judėjimą. Gerai aiškino mo­
ters padėtį šioj šalyj, ir jos 
poziciją dabartiniame judėjime.

i žmonių buvo nedaug, bet visi 
į ramiai klausėsi, nors prakalbos

MHi ROK Sa­
koma, kad ' buvo kitos kokios 
prakalbos tą patį vakarą, tai' 
dėlto neperdaugiausia žmonių 
atsilankė. Bet rodos, kad la­
bai mažai buvo išgarsinta. Veik 
visuomet brooklyniečiai mažai 
kreipia atydos į < gerą išgarsi­
nimą. Kai kada ir plakatus 
spausdina, bet jie išguli spaus- 

. tuvėj, išdalinama vos keli šim- 
, tai. Rodos tai yra peiktina. 

’ Geras' išgarsinimas daug reiiš- 
. kia. Dėlto reikia visuomet 
stengtis gerai išgarsintu

Klmtsyiojas.

’^“biznio” *r nusitęsė gana ilgą laiką.

sena davatka.
Koresp.

KONCERTAS 
g^BEWAKK,/ .Jįj—. Sausio

Sietyno choras1 turėjo' pa- 
rębg$S kdneeri^ Liątpvių ąvėtiu- 

L Galima sakyti, kad visais

Iš L. M. P. S. 64 kp. Veikimo

Saįusiė 5 d. LMPŠ. 64 kp-tutėjor
sav’d metini susirinkimą,

protu, I
To-h 

mąžai į 
po pU 
norėjo Į

Teikia Pagelbą Rusijai.
New Yorke jau įsisteigė dra­

panų siuvimo ir čeverykų dirb- 
kuriose ’• daugelis ' dar­

bininkų liuosnoriai gaminą Ru-

•i SĄRYŠIS budavoja namus, perka ir parduoda namus, 
ūkės ir Jotus, taip-pat finansuoja ir organizuoja pre- 
kybinęs įstaigas, skolina .pinigus ant Mortgage’s.

■. . • l . , .. o t , j l i . ; r •
I,, SĄRYŠIS užvedė. Lietuvoj—Panevėžy j fabriką “ME- 
w j ČllANIKAS”, kurioje išdirbinėjama ūkiški padargai, 
S: * mašinos, ‘ rakandai ‘ir budavojimui medega.

( . - - - - •. • •
j SĄRYŠIS yra didžiausia lietuvių amatninkų organiza-
i cija turinti virš dvyliką šimtų narių, kurių tarpe ran­

dasi žymių inžinierių, profesionalų ir pramonininkų.

SĄRYŠIS priima į narius kiekvieną lietuvi nors ir ne- 
į. mokantį jokio amato, nes amatas išmokti bus visiems 

proga. SĄRYŠIO Šerai1 parsiduoda po $50.00 kiekvie­
nas, kuriuos galima išmokėti ir vatomis. '

Norėdamas pasiųsti pinigus saviesiems į Lietuvą, pirk­
damas čekius ar draftus, pirkdamas ar parduodamas 
namus> ūkę ar lotą, norėdamas plačiau susipažinti su - 
L. M. S. mišriais visada kreipkitės adresuodami.

Lithuanian Mechanics League, Inc.
94 Grand SL, Extension, .^^BrėOklyn,-N.f

^aiiiQuioinaiiiQiip

Chicago, UI

, NAMAI IR PARMOS
Par^avimo mūriniai ir mediniai namai 

su, dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu įr B 
eBscS Priefoanuausia kaina, Brooklyno mieste ir R MMMnJfeWWl visuose priemiesčiuose: East New York,!

Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, ] 
Flatbush, So* Brooklyn ir C. Brooklyn.!

1 fam. —nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200
2 fam. — $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
3 fam- — $2,500 iki $18,000 8 fam. —$4,090 iki $20,000
5 fam. —$3,500 iki $15,000 > 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Būdavo jame namus ir duodame morgičius ant namų 
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai
Ant pardavimo 200 farmą su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios! 
žemes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodamo 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B- ZINIS REALTY CO. ' ’ f 1 
...U... a . ? BRANCH OFFICE: . . A. .

429 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. 'Y.' 
Tel. 8929 Stagg. J . . 1 . ■ • j

IKRIK
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